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HISTÓRICO DE JOGOS
30 PARTIDAS
19 VITÓRIAS

HISTÓRICO DE GOLS
68 GOLS MARCADOS EM 30 JOGOS

TOTAL 30 19 8 3 68 18 50 73

COPA DO BRASIL

1 0 0 1 0 1 -1 0BRASILEIRO DE ASPIRANTES



1ª RODADA - COPA RIO

FINAL IDA - COPA RIO

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA CEFAT

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

LARANJÃO GÁVEA

3 4

0 1

4 2

0 0

0 2

2 1

0 1

4 1

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

VOLTA REDONDA BOTAFOGO

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

NOVA IGUAÇU FLAMENGO

FLAMENGO MADUREIRA

VASCO DA GAMA

PORTUGUESA BOTAFOGO

VASCO DA GAMA

2ª RODADA - COPA RIO

3ª RODADA - COPA RIO

4ª RODADA - COPA RIO

5ª RODADA - COPA RIO

SEMIFINAL IDA  - COPA RIO

SEMIFINAL VOLTA  - COPA RIO

VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA



FINAL VOLTA - COPA RIO 4ª RODADA

1ª RODADA 5ª RODADA

2ª RODADA 6ª RODADA

3ª RODADA 7ª RODADA

SÃO JANUÁRIO NIVALDO PEREIRA

LARANJÃO LUSO BRASILEIRO

NIVALDO PEREIRA NIVALDO PEREIRA

ELCYR RESENDE NILTON SANTOS

4

1

1

2

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

NOVA IGUAÇU PORTUGUESA

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA BOTAFOGO

FLAMENGO AUDAX - RJ

VASCO DA GAMA VASCO DA GAMA

MADUREIRA BANGU

BOAVISTA VASCO DA GAMA

2 1

0 6

1 1

20

1 1

1 1



8ª RODADA

9ª RODADA

10ª RODADA QUARTAS DE FINAL - IDA

11ª RODADA

NIVALDO PEREIRA

NIVALDO PEREIRA

XERÉM MOÇA BONITA

NIVALDO PEREIRA

TORNEIO OPG

VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA

FLUMINENSE BANGU

SAMPAIO CORRÊA

PÉROLAS NEGRAS

FLAMENGO

VOLTA REDONDA

VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA

VASCO DA GAMA

1 0

14

0 1

VASCO DA GAMACABOFRIENSE

OITAVAS DE FINAL - IDA
TORNEIO OPG

OITAVAS DE FINAL - VOLTA
TORNEIO OPG

VASCO DA GAMA CABOFRIENSE

50

06

5 0

VASCO DA GAMA

QUARTAS DE FINAL - IDA

1 1

20



NIVALDO PEREIRA

VASCO DA GAMA BANGU

QUARTAS DE FINAL - VOLTA

TORNEIO OPG

VASCO DA GAMA PÉROLAS NEGRAS

QUARTAS DE FINAL - VOLTA

0 0

XERÉM

FLUMINENSE VASCO DA GAMA

SEMIFINAL - IDA

NIVALDO PEREIRA

VASCO DA GAMA FLUMINENSE

SEMIFINAL - VOLTA

0 1

BRASILEIRO - 1ª RODADA
NILTON SANTOS

BOTAFOGO VASCO DA GAMA

1 1

1 0

TORNEIO OPG

NOVA IGUAÇU VASCO DA GAMA

SEMIFINAL - IDA

FINAL - IDA
GÁVEA

FLAMENGO VASCO DA GAMA

GOIÂNIA

GOIÁS VASCO DA GAMA

COPA DO BRASIL - 1ª FASE

1 1

2 1



BRASILEIRO - 2ª RODADA
NIVALDO PEREIRA

VASCO DA GAMA ATLÉTICO-MG

FINAL - VOLTA
SÃO JANUÁRIO

VASCO DA GAMA FLAMENGO



JOGAGOR COM MAIS
GOLS

03
03
03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03

03
03

ASSISTÊNCIAS
GERAL

08
05
05
05
04
04
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03
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02
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01

LÉO JACÓ
LUKAS ZUCCARELLO
LUCAS EDUARDO
AVELLAR
ESTRELLA
ALEXANDRE
JOÃO VITOR
RAYAN
LYNCON
GB
ANDRÉ
RAMON
EUDER
LAUAN
LUIZ GUSTAVO
IGOR TOLEDO
WANYSON
ANDREY
VICTÃO
LUIZ FELIPE
JOÃO V. CARDOSO
LÉO

BRUNO LOPES
9 GOLS

06
05
04
04
03
02
02
02
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

AVELLAR
BRUNO LOPES
LEANDRINHO
ESTRELLA
JOÃO VITOR
PAULINHO
RAMON
ALEXANDRE
LUCAS EDUARDO
BRENO
GB
MATHEUS
VICTÃO
ROGER
RAYAN
EUDER
WISLEY
LÉO JACÓ

LUKAS Z.
7 ASSISTÊNCIAS



QUA ∙ 02/10 ∙ 15H
CT EDMO PINHEIRO

PRIMEIRA FASE
COPA DO BRASIL

ÚLTIMA PARTIDA
OPG SUB-20
SEMIFINAL - IDA -  02/10/2024
NOVA IGUAÇU 2X1 VASCO
GOL: LÉO

PRÓXIMA PARTIDA
CARIOCA
FINAL IDA  - 05/10/2024
FLAMENGO X VASCO



ESTREIA
VASCO VISITA O GOIÁS PELA
PRIMEIRA FASE DA COPA DO BRASIL

A equipe Sub-20 do Vasco da Gama
estreia na Copa do Brasil nesta quarta
diante do Goiás, ás 15h, no CT Edmo
Pinheiro, em Goiânia (GO). A partida
terá transmissão da TV Goiás.

A competição começa com 32
equipes divididas em 16 jogos,
decididos em jogo único. A partir das
oitavas de final até a semifinal, jogos
de ida a e volta. A grande decisão
voltará a ser decidida em jogo único.

O Vasco conquistou a edição de 2020
com a geração 2000, vencendo o
Bahia na final em São Januário.



FINALISTA
O Vasco empatou em 1 a 1 com o Fluminense no
último sábado e garantiu a vaga na final do
Campeonato Carioca pelo terceiro ano
consecutivo. Atual campeão, o cruzmaltino vai
enfrentar o mesmo adversário do ano passado na
decisão, o Flamengo.

VAGA GARANTIDA

Com a classificação para a decisão do Carioca, o
Vasco garantiu uma das 32 vagas na Copa do Brasil
Sub-20 de 2025. O campeão e o vice do estadual
representam o Rio de Janeiro na competição
nacional.



DESFALQUES

O atacante Wisley está sob os cuidados do
Departamento de Saúde e Performance. ateral
Kauan Victor, o meia Ray e o atacante André (foto)
estão na transição e desfalcam o Vasco neste jogo.

TORNEIO OPG

Disputando quatro competições simultâneas, o
Vasco enfrentou o Nova Iguaçu na manhã desta
quarta-feira pelo jogo de ida da semifinal do Torneio
Otávio Pinto Guimarães Sub-20. e foi superado em
2 a 1, com gol de Léo pelo Vasco.



REFORÇOS
A equipe Sub-20 do Vasco da Gama contratou três
reforços para a sequência da temporada. O lateral-
direito Cauã Coutinho, o meia Igor Henrique e o
atacante Vitinho chegam para o elenco do Gigante
da Colina, que disputa quatro competições, o
Campeonato Carioca, o Torneio Otávio Pinto
Guimarães, a Copa do Brasil e o Brasileiro de
Aspirantes.

TRANSIÇÃO
VASCO TEM 4 ATLETAS QUE JÁ ATUARAM NO
BRASILEIRO
i
O zagueiro Lyncon, o meia JP (foto) e os atacantes
Bruno Lopes e GB atuaram pela equipe profissional
na atual edição do Brasileiro. Além deles, Victão,
Lucas Eduardo e Léo Jacó atuaram no Carioca.



PROFISSIONAL
CINCO JOGADORES COM IDADE SUB-20
MARCARAM GOLS NO BRASILEIRÃO

O Vasco conta com 5 atletas oriundos da base que
marcaram gols neste Campeonato Brasileiro,
sendo quatro deles estreando nesta edição:
Lyncon, Leandrinho, Estrella e GB, além de Rayan
(foto), que estreou no ano passado.

TÍTULOS
BASE FORTE JÁ LEVANTOU SEIS TROFÉUS NO
ANO

As categorias de base do Vasco da Gama chegaram
em todas as finais da Copa Rio em 2024,
conquistando o título nas categorias Sub-15, 16 e 20
e ficando na segunda colocação no Sub-17 . 
Além da Copa Rio, o Sub-15 conquistou a Copa Nike
e o Sub-16 conquistou a Brasil Soccer Cup. A equipe
Sub-20 conqustou a Taça Guanabara de forma
invicta (foto).



JOGOS

14

6 71%

8 1

VITÓRIAS DERROTAS

EMPATES APROVEITAMENTO

PRESIDENTE: PEDRINHO | GERENTE GERAL DA BASE: RODRIGO DIAS

COORDENADOR GERAL: GABRIEL BUSSINGER | COORDENADOR TÉCNICO: JOÃO PAULO ALVES

SUPERVISOR: MAURO BRANCO | AUXILIAR: JOÃO BONFATTI

PREPARADOR DE GOLEIROS: WELLISON LIMA  |  PREPARADOR FÍSICO:DAVI

ANALISTA DE DESEMPENHO: RAFA GOMES   |  COORDENADOR MÉDICO DA BASE: CLAUDIO H. RIBEIRO

COORDENADOR DE PERFORMANCE: GUILHERME GRANDIM 

   FISIOTERAPEUTA: MAURO BRASIL |  FISIOLOGISTA: DIEGO AUGUSTO 

NUTRICIONISTA: DOUGLAS FERREIRA  |  PSICÓLOGA: LARISSA MARIA

MASSAGISTAS: ÊNIO COSTA  |   ROUPEIROS: RONIE FERREIRA

ASSESSOR DE IMPRENSA: JOÃO PEDRO ISIDRO | FOTÓGRAFO: DIKRAN SAHAGIAN

RAMON
LIMA

TREINADOR



ALEGRIA
ALLAN VITOR
AVELLAR
BRENO
BRUNO LOPES
EUDER
GB
JP
JOÃO VITOR
LÉO JACÓ

LUCAS EDUARDO
LUIZ GUSTAVO
LUKAS ZUCCARELLO
LYNCON
MATHEUS FERREIRA
PHILLIPE GABRIEL
RAMON RIQUE
ROGER
VICTÃO
WANYSON

TÉC. RAMON LIMA




